
 „ Traditionshaus Breisacher Gastlichkeit seit  1810  „ 

 P R E I S L I S T E  2022 
 Alle Zimmer sind mit Dusche / WC / Kabel - TV, Fön, Telefon, 
 kostenloses Breitband Wireless LAN Anschluss ausgestattet, und mit dem Lift erreichbar. 
 1 Flasche Mineralwasser steht am Anreisetag kostenlos auf dem Zimmer. 
 Alle unsere Zimmer sind NICHTRAUCHERZIMMER. Die Preise gelten pro Person und Tag. 
 Für unser reichhaltiges Sekt-Verwöhn-Frühstücksbuffet 
 berechnen wir pro Person 9.00 € extra. 
 Dies servieren wir für unsere Geschäftskunden unter der Woche schon ab 6.30h 
 für unsere Urlaubsgäste gerne bis 10.30h in der Historischen Metzgerstube, 
 oder in den Sommermonaten auch gerne in unserem Postgarten. 
 Sonntag & Feiertage ab 8 Uhr.  Im Preis enthalten  ist die gesetzliche Mehrwertsteuer. 

 Die Kurtaxe der Stadt Breisach von 1 Euro pro Tag und Person wird extra Berechnet  , 
 im Gegenzug können die Hotelgäste mit der KONUSKARTE die öffentlichen Verkehrsmittel 
 z.B Stadtbus oder Breisgau S-Bahn nach Freiburg und Schwarzwald kostenlos nutzen  . 

 Preise pro Person & Tag 

 Einzelzimmer 
 Mindestgröße ca. 15 qm  68.oo € 

 kleines Einzelzimmer  52.00 € 

 Doppelzimmer Twinbett 
 Mindestgröße ca. 16 qm  58.oo € 

 als Einzelzimmer Belegung  91.00 € 

 Doppelzimmer klein 
 Mindestgröße ca. 15 qm  54.oo € 

 als Einzelzimmer Belegung  83.00 € 

 Komfort - Doppelzimmer 
 Mindestgröße ca. 23 qm  66.oo € 

 als Einzelzimmer Belegung  107.00 € 

 Hochzeitszimmer 
 Größe ca. 30 qm  75.oo € 

 als Einzelzimmer Belegung  125.00 € 

 Familienzimmer 
 Größe ca. 65 qm  76.oo € 
 (Jede weitere Person auf Anfrage)  als Einzelzimmer  Belegung  127.00 € 



 Unsere Wohnung Vis a Vis 
 Schlafzimmer, Wohnzimmer mit TV, Küche mit Spülmaschine und Mikrowelle, 
 Bad, Waschmaschine, Balkon. Internet  Größe ca. 50 qm 
 Bettwäsche, Handtücher, und Geschirrtücher. 
 (Frühstück auf Anfrage im Hotel Vis a Vis buchbar) 
 Zentrale Lage, ruhig in einem Geschäft- / Ärztehaus gelegen, im 3.OG. 
 Wohnung ist über Treppe oder Aufzug erreichbar. Tiefgaragenplatz. 

 3 - 6 Tage 70.oo € pro Tag  / ab 7 Tage  65.00 € pro Tag 

 An- & Abreise 
 Am Anreisetag sind die Zimmer  (Wohnung vis a vis)  ab 14.00 Uhr für Sie bezugsfertig. 
 Am Abreisetag stehen Ihnen die Zimmer  (Wohnung vis  a vis)  bis 11.oo Uhr zur Verfügung. 

 Kinder 
 bis zu 4 Jahren sind im Zimmer der Eltern von uns eingeladen. 
 Von 6 Jahre bis 10 Jahre für Extrabett ohne Frühstück € 25 
 Für unser reichhaltiges Frühstücksbuffet berechnen wir pro Kind 6 € extra. 
 Zusätzlich Kurtaxe von 0,50 € pro Tag & Kind 

 Halbpension 
 3-Gang Menü € 35    oder  4-Gang Menü € 55 

 Kommunikation 
 Telefongebühren € 0,25 pro Einheit 
 Breitband Wireless LAN Anschluss kostenlos für Hausgäste. 

 Tiere 
 Im Hotel & Ferienwohnung sind keine Haustiere erlaubt. 

 Fahrräder 
 können in der “alten Wurstküche” kostenfrei abgestellt werden 
 Auto 
 Parkplätze beim und in der Nähe des Hotel sind Kostenfrei. 
 Tiefgaragenplatz  (2 Gehminuten vom Haus)  pro Tag € 10 
 Für abgestellte Fahrzeuge können wir keine Haftung übernehmen. 
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